t)E
NÍLINf(llP;\ I"

s( )(tIAI_

CONSELHO MUNICIPAL
Lei tulunicipal no 1 .221 , de 20

DE ASSTSTÊHCH SOCTAL - CMAS DE IRAUçUBA/CE
de junho de 2017, alterada pela Lei '1.588, de 08 de setembro de 2021

Resolução N'36/2023, de 18 de outubro de2L23.

Dispoe sobre aprovação da solicitação de exclusão
da entidade; Associação Comunitária de
Desenvolvimento do Bairro da Esperança, CNpJ:
07.985.854/0001-13, no sistema do Cadastro
Nacional de Entidades de Assistência Social-
CNEAS, por falta de atualização anual,

O Plenário do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS de lrauçuba/CE, no uso de

suas competências e nas atribuiçÕes conferidas pelo art.23 da Lei fi/unicipal No 1.221, de 20 de junho

Ce 2417 , alterada pela Lei 1.58812ü21, de 08 de setembro de 2021, em Reunião Extraordinária

realizada no dia 1B de outubro de 2023, de acordo com suas competências estabelecidas na Lei de

NJo 8.742, de 7 de dezembro de 1993, Lei Orgânica da Assistência Social (LOAS), bem como na Ncrma

Operacional Básica - NOBl2012:

RESOLVE:

Artigo 1o: Aprovar a solicitação de exclusão da entidade: Associação Comunitária de

Desenvolvimento do Bairro da Esperança, CNPJ: 07.985.854/0001-'13, no sistema do Cadastro

Nacional de Entidades de Assistência Social-CNEAS, por falta de atualização anual;

Artigo 20: Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

lrauçuba-CE, 1B de outubro de 2023

Giselle dos Santos
Presidente do CMAS de lrauçuba/CE

Portaria GAB/PMI No 1.137/2023

CONSELHEIROS:

(Írfu N Itt iT0

Avenida Jorge Domingues, no 1083, Centro, Irauçuba, Ceará, CEp: 62 620-000
F-mail nmasirar rr:r rhalôomail nnm I Tpleínno. /Bn\ g q38i-2Â08

M Gt:s

I)F]
\{tiNr(_-rP.{I_

S()CTAT-

coNsELHo MUNtcrpAl DE AsstsrÊucla soctAl - CMAS DE IRAUÇUBÂiICE
Lei Municipal no 1.221, de 20 de junho de 2017, alterada Lei 1.588, de 08 de setembro de 2021

Avenida Jorge Domingues, no 1 083, Cenko, lrauçuba, Ceará. CEpt 62.620-000
F-m:il nmaqirarrnrrha6)nm:il r:nm I Telpfonp. íflÂ) q qiS3-?Âns